
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Irecê

terça-feira, 13 de janeiro de 2015 Ano IV - Edição nº 00021 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Irecê publica

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

16DDAA8DAB70EE6B4E56A662920211D0



terça-feira, 13 de janeiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• Ato de Nomeação

• Portarias Nº 1 a 3/2015.

• Portarias nº 4 e 5/2015

• Avisos de Licitação Pregão Presencial nº 001 e 002/15

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

16DDAA8DAB70EE6B4E56A662920211D0



terça-feira, 13 de janeiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Irecê
Outros

 
 
 
 
 
 
                                                          
                                                                 ESTADO DA BAHIA 
                       Câmara Municipal de Irecê 
 
 
 
 

 
Ato de Nomeação 

 
 
 

   O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ, no uso da 

atribuição que lhe confere o art. 11, inciso IV, do Regimento Interno, c/c os arts. 10 e 

11 da Lei Municipal nº 790 de 12 de maio de 2008, resolve: 

 

                   N O M E A R 
 
                   DENISE LOPES DA SILVA, para exercer o cargo de Diretor Geral da 

Câmara Municipal de Irecê, Símbolo CC -1, a partir desta data 

 

                    Irecê – Bahia, 2 de janeiro de 2015 

 

                          Ver. LUCIANO DA SILVA 

                                        Presidente 

 
 
 
 

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

096043D1B333EE8AD7DA010328B95BCC

terça-feira, 13 de janeiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Irecê



terça-feira, 13 de janeiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Irecê
Portaria

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                  ESTADO DA BAHIA 

                           Câmara Municipal de Irecê 

 

 

 
PORTARIA Nº 1, DE 2 DE JANEIRO DE 2015 

 
   O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  IRECÊ,  no  uso  da 

atribuição que lhe confere o art. 11, inciso IV, do Regimento Interno, c/c o art. 11 a Lei 
nº 790, de 12 de maio de 2008 e art. 28, II, da Lei Municipal nº 793 de 9 de junho 
de 2008, resolve: 
 
                   D E S I G N A R  
 
                   O  servidor ALMIR  JOSÉ DE SANTANA, ocupante do cargo efetivo de 

Agente de Administrativo, para  exercer  a Função Gratificada Chefe  da Divisão  de 
Orçamento  e  Finanças,  Símbolo  FG‐l,  da  Câmara  Municipal  de  Irecê,  a  partir  de 
(dois) de janeiro de 2015. 
 
                    Câmara Municipal de Irecê, 2 de janeiro de 2015 
 

Ver. LUCIANO DA SILVA 
Presidente 

 
 

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5053BFE9D17480AE8EF45ECE2DE6BED3

terça-feira, 13 de janeiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Irecê



terça-feira, 13 de janeiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Irecê

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                  ESTADO DA BAHIA 

                           Câmara Municipal de Irecê 

 

 

 
PORTARIA Nº 2, DE 2 DE JANEIRO DE 2015 

 
   O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  IRECÊ,  no  uso  da 

atribuição que lhe confere o art. 11, inciso IV, do Regimento Interno, c/c o art. 11 a Lei 
nº 790, de 12 de maio de 2008 e art. 28, II, da Lei Municipal nº 793 de 9 de junho 
de 2008, resolve: 
 
                   D E S I G N A R  
 
                   O servidor NEUMÁRIO FERREIRA DA SILVA, ocupante do cargo efetivo 

de Técnico em Microinformática, para  exercer  a  Função Gratificada  de Chefe  da 
Divisão  Administrativa,  Símbolo  FG‐l,  da  Câmara  Municipal  de  Irecê,    a  partir  de 
(dois) de janeiro de 2015. 
 
                    Câmara Municipal de Irecê, 2 de janeiro de 2015 
 

Ver. LUCIANO DA SILVA 
Presidente 

 
 

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5053BFE9D17480AE8EF45ECE2DE6BED3

terça-feira, 13 de janeiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Irecê



terça-feira, 13 de janeiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Irecê

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                  ESTADO DA BAHIA 

                           Câmara Municipal de Irecê 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 3, DE 2 DE JANEIRO DE 2015 
 
 

   O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 11, inciso IV, do Regimento Interno, c/c o art. 
11 a Lei nº 790, de 12 de maio de 2008 e art. 28, II, da Lei Municipal nº 793 de 
9 de junho de 2008, resolve: 
 
                   D E S I G N A R  
 
                   O servidor WELITON TATIANO MARQUES DE SOUZA, ocupante 
do cargo efetivo de Oficial Legislativo, para exercer a Função Gratificada 
Chefe da Divisão de Informações de Documentos, Símbolo FG-l, da Câmara 
Municipal de Irecê, a partir de (dois) de janeiro de 2015. 
 
                    Câmara Municipal de Irecê, 2 de janeiro de 2015 
 

Ver. LUCIANO DA SILVA 
Presidente 

 
 

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5053BFE9D17480AE8EF45ECE2DE6BED3

terça-feira, 13 de janeiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Irecê



terça-feira, 13 de janeiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Irecê
Portaria

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                      ESTADO DA BAHIA 

                    Câmara Municipal de Irecê 
 
 

 

 
 
 
 
 

Portaria nº 4/2015 
 

 
 
                        O Presidente da Câmara Municipal de Irecê, no uso de suas atribuições, de 
acordo com o art. 11 inciso III, do Regimento Interno. 

 
 

                         RESOLVE 
 

 
                        1º Designar os servidores, NEUMÁRIO FERREIRA DA SILVA, ALMIR JOSÉ 
DE SANTANA, e CLERISTON BENEVIDES SANTOS, para sob a presidência do primeiro, 
constituírem como membros a Comissão Permanente de controle patrimonial do Município de 
Irecê, sob custódia do Poder Legislativo de Irecê. 

 
                         Parágrafo único. O mandato dos membros supramencionados se expirará em 31 

de dezembro de 2015 
 
                        2º A Comissão tem o escopo de efetuar o levantamento de todo patrimônio do Município no 

âmbito da Câmara Municipal de Irecê no decorrer do exercício de 2015, adequando-a legislação vigente e as 
normas técnicas necessárias.  

 

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA31EF21F5FDA2D25193ACF87F0BEC69

terça-feira, 13 de janeiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Irecê



terça-feira, 13 de janeiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Irecê

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                      ESTADO DA BAHIA 

                    Câmara Municipal de Irecê 
 
 

 

                        3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

                    Câmara Municipal de Irecê, 2  de janeiro de 2015. 
 

Vereador  TERTULIANO LEAL 
               Presidente                      

 

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA31EF21F5FDA2D25193ACF87F0BEC69

terça-feira, 13 de janeiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Irecê



terça-feira, 13 de janeiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Câmara Municipal de Irecê

 
 
 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

Câmara Municipal de Irecê 

 

 
Portaria nº 5/2015 

 
 
 
                        O Presidente da Câmara Municipal de Irecê, no uso de suas 
atribuições, de acordo com o art. 11, inciso III, do Regimento Interno, RESOLVE tornar 
sem efeitos as Portarias: que designou o servidor AUREO BENICIO GONÇALVES 
SANTOS, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, para exercer a 
Função Gratificada de Encarregado de Serviços-FG-2, da Câmara Municipal de Irecê; 
que designou o servidor PAULO SILVA DA GAMA, ocupante do cargo efetivo de 
Auxiliar de Serviços Gerais, para exercer a Função Gratificada de Encarregado de 
Serviços-FG-2, da Câmara Municipal de Irecê; que designou a servidora ARAILDE DA 
GAMA FIGUEREDO, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, para 
exercer a Função Gratificada de Encarregado de Serviços-FG-2, da Câmara Municipal 
de Irecê; que designou a servidora ILKA SANTOS C. DE CARVALHO, ocupante do 
cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, para exercer a Função Gratificada de 
Encarregado de Serviços-FG-2, da Câmara Municipal de Irecê e a que designou a 
servidora SONIA MAGALI OLIVEIRA MACHADO, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar 
de Serviços Gerais, para exercer a Função Gratificada de Encarregado de Serviços-
FG-2, da Câmara Municipal de Irecê, a partir desta data. 
 

                                Câmara Municipal de Irecê, 2 de janeiro de 2015. 
 

Vereador LUCIANO DA SILVA 
                                               Presidente                      

 

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA31EF21F5FDA2D25193ACF87F0BEC69

terça-feira, 13 de janeiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Câmara Municipal de Irecê



terça-feira, 13 de janeiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Câmara Municipal de Irecê
Pregão Presencial

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

16DDAA8DAB70EE6B4E56A662920211D0


		2015-01-13T10:15:21-0300




